
 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 
 

 
 
 

COPIA 
 
 
 
DELIBERAZIONE N.  12 
DEL    15.03.2024 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 
 
OGGETTO: ACCORDO FRA COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO E COMITATO 

DI NOVARA DELLA CROCE ROSSA ITALIANA PER LA GESTIONE DI 
DEFIBRILLATORI PER EMERGENZE CARDIOLOGICHE IN SPAZI PUBBLICI 
APERTI O APERTI AL PUBBLICO. 

 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì 15 del mese di MARZO alle ore 12:05 convocata nei 
modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle 
persone dei signori: 

 
 
 
  Presenti Assenti 

PAGLINO Paolo Sindaco X  

ROSSI Silvio Vicesindaco X  

ZANI Marilena Assessore - X 

  2 1 

 
 
 
Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa  Balbo Giuliana. 
 
Il signor Paolo Dott. PAGLINO, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, 
constatata la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra 
indicato.  



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che:  

- è interesse del Comune di Granozzo con Monticello garantire ai propri cittadini 

moderni servizi sanitari in modo da garantire il primo soccorso in caso di 

emergenze cardiache; 

- il Comitato di Novara della C.R.I. ha presentato il progetto denominato “Novara ci 

sta a cuore” in grado di offrire un presidio sanitario sul territorio attraverso il 

posizionamento di defibrillatori secondo una programmazione che verrà mirata a 

coprire i luoghi più frequentati della città; 

- Il Comune di Granozzo Con Monticello ha già in gestione n. 1 defibrillatore, a fronte 

del precedente accordo quadriennale con il Comitato di Novara della C.R.I. 

approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 66 del 21.11.2016 con 

deliberazione n. 66 e attualmente scaduto; 

 

Ravvisata la necessità di provvedere ad approvare un nuovo schema di accordo che 

disciplinerà l’iniziativa di cui trattasi, come da proposta ricevuta in data 28.02.2024; 

 

Dato atto che:  

-  il predetto accordo definisce le modalità di realizzazione e di gestione del progetto 

“Novara ci sta a cuore” per la cura e manutenzione del presidio sanitario già in uso 

al Comune di Granozzo Con Monticello e l’aggiornamento del personale già 

formato ed addetto al suo utilizzo; 

- Con il predetto accordo il Comitato di Novara della C.R.I cede a titolo gratuito al 

Comune la proprietà del defibrillatore attualmente in uso e delle teche/ supporti 

autoportanti già installati.  

- Che la predetta cessione a titolo gratuito configura una donazione di modico valore, 

ai sensi dell’art. 783 del c.c. 

- Il Comune, divenendo il proprietario dei defibrillatori e delle teche/supporti 

autoportanti, si impegna alla gestione diretta degli stessi ed agli adempimenti 

previsti dalla vigente normativa in merito; 

Dato atto che il suddetto accordo comporta una spesa per il Comune di euro 500,00, quale 

contributo complessivo per il periodo di validità dell’accordo; 

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 

267/2000; 



Ad unanimità dei voti espressi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

Di approvare lo schema di accordo tra il Comune di Granozzo con Monticello e il Comitato 

di Novara della Croce Rossa Italiana per la gestione di defibrillatori per emergenze 

cardiologiche in spazi pubblici aperti o aperti al pubblico, che si compone di n. 5 articoli e 

che si allega al presente atto sotto il punto A) per farne parte integrante e sostanziale, 

comprensivo di un contributo di euro 500,00, somma prevista nel bilancio di previsione 

2024. 

Di accettare la donazione ai sensi dell’art. 783 c.c. del defibrillatore di cui all’allegato 

accordo e già nella disponibilità del Comune di Granozzo Con Monticello; 

Di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione del presente accordo nel testo approvato con il 

presente atto. 

Di demandare ai Responsabili dei servizi l’attuazione della presente deliberazione. 

Di dichiarare il presente atto, con successiva e autonoma votazione, immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134 c. 4 TUEL, stante l’urgenza di dare esecuzione tempestiva 

esecuzione all’accordo. 

 

 

 

 

 



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 
 

VISTA l’allegata deliberazione n. 12 del 15.03.2024 si esprime, ai sensi dell’art. 49, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle 
regole tecniche. 
 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
- F.to Barbara Cavigiolo - 

 
 

___________________________________________________________________________ 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 D.Lgs 267/2000 si esprime in ordine alla regolarità contabile 

dell’allegata proposta, parere: 

 

(X) favorevole                                                                                     (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

- F.to Ivana Barbaglia - 

 
  



Letto approvato e sottoscritto 

IL SINDACO 
F.to Paglino Dott. Paolo 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Balbo Dott.ssa Giuliana 

 
========================================================================= 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
 
 
Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 

giorno 27/03/2024 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 27/03/2024 

IL MESSO 
F.to Maria Pedalino 

 
 

========================================================================= 


